

روی خط خبر

فرماندار تهران خبر داد:

تشکیل «قرارگاه مقابله با آسیب‌های اجتماعی» در تهران

خرداد امسال، معاندان و متکدیان در سطح شهر تهران جمع آوری و به این قرارگاه آورده می‌شوند شهروند! دولت تصمیم گرفته برای مقابله با آسیب‌های اجتماعی در ایران سازمان‌های متولی فعالیت‌های اجتماعی که سال‌های طولانی است پراکنده و گاه موازی فعالیت می‌کنند را یک جا گرد هم آورد و یک قرارگاه مقابله با آسیب‌های اجتماعی تشکیل دهد. فرمانداری تهران اعلام کرده این قرارگاه به محل استقرار معاندان و متکدیان شهر تهران تبدیل می‌شود.

عیسی فرهادی، فرماندار تهران که این خبر را در گفتگو با ایسنا اعلام کرده است در این باره توضیح می‌دهد: «قرارگاه مقابله با آسیب‌های اجتماعی تهران با حضور نمایندگان تمام‌الاختیار دستگاه‌های ذی‌ربط در حوزه مسائل اجتماعی از جمله نیروی انتظامی، بهزیستی، شهرداری و دستگاه قضایی کار خود را آغاز می‌کند.»

او با اشاره به این که قرارگاه مقابله با آسیب‌های اجتماعی با حضور نمایندگان دستگاه‌های ذی‌ربط در امر آسیب‌های اجتماعی از اوایل خرداد امسال آغاز به کار می‌کند، گفت: «شهرداری تهران ساختمانی برای استقرار اعضا در نظر می‌گیرد و هزینه‌های مربوطه ازین تأمین می‌کند.»

به گفته فرماندار تهران، دستگاه‌هایی که در حوزه آسیب‌های اجتماعی از جمله معاندان، کارتن‌خواب‌ها، کودکان کار و متکدیان، متولی هستند در این قرارگاه نماینده تام‌الاختیار خواهند داشت، همچنین بهزیستی، دانشگاه علوم پزشکی، نیروی انتظامی، دستگاه قضا و شهرداری نیز از مهم‌ترین اعضا محسوب می‌شوند.

به گفته فرماندار تهران، پس از تشکیل این قرارگاه، معاندان و متکدیان در سطح شهر جمع‌آوری می‌شوند و به قرارگاه آورده می‌شوند و در آن‌جا هر دستگاهی باید سهم خود را بپردازد و به وظایف قانونی خود عمل کند. فرهادی تأکید کرد: قرارگاه آسیب‌های اجتماعی از اوایل خردادماه کار خود را آغاز خواهد کرد.

فرماندار تهران ادامه داد: در حال حاضر به نسبت سال‌های گذشته در حوزه معاندین چهره شهر تهران وضع بسیار مطلوب‌تری دارد ولی وجود حتی یک مورد معاند نیز قابل قبول نیست. بر همین اساس در این موضوع سرشاخص ایجاد فضا برای جمع‌آوری این افراد، همکاری خود افراد و اجتماعی کردن آن مدنظر قرار گرفته است، قطعا در راستای اجتماعی کردن موضوع اصلی‌ترین بحث همکاری مردم است که نقش بسزایی دارد.

او فعال کردن کمپ‌ها را یکی از بخش‌های مهم در راستای پاکسازی چهره شهر از وجود معاندان دانست و گفت: این کمپ‌ها در حوزه شهر تهران نیستند اما معاندان شهر تهران به آن مکان منتقل می‌شوند. بر همین اساس برای فعال شدن این کمپ‌ها همکاری‌های لازم را خواهیم داشت که برای اسامی ظرفیت ۲ هزار نفری نگهداری معاندان را در این کمپ‌ها به وجود آورده‌ایم. فرهادی افزود: قطعا با آغاز به کار قرارگاه آسیب‌های اجتماعی از اوایل خرداد روند پاکسازی چهره شهر از وجود معاندان سرعت می‌گیرد. این قرارگاه براساس مصوبه شورای اجتماعی کشور تشکیل می‌شود و معاونت اجتماعی شهرداری تهران در فعال شدن آن نقش مؤثری داشته است که تمامی دستگاه‌های عضو یک ماه فرصت دارند نمایندگان تام‌الاختیار خود را برای شرکت در جلسات این قرارگاه معرفی کنند.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی خبر داد:

افزایش ۴۵ درصدی

هزینه‌های درمان تأمین اجتماعی به علت طرح تحول نظام سلامت

شهروند! طرح تحول نظام سلامت هزینه‌های درمان تأمین اجتماعی را ۴۵ درصد افزایش داد. مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی این را در توضیح دلیل افزایش مصارف این سازمان در سال گذشته اعلام کرد و گفت: «افزایش ۲۵ درصدی مستمری بازنشستگان و همچنین اجرای طرح تحول نظام سلامت که باعث افزایش ۴۵ درصدی هزینه درمان سازمان شد؛ از مهم‌ترین دلایل این موضوع است.» تقی نوربخش که در هماهنگی «بین اهداف و سیاست‌های کلان سازمان تأمین اجتماعی در سال ۹۴» صحبت می‌کرد، با بیان این که افزایش ۲۵ درصدی حقوق بازنشستگان در سال ۹۳ با پیشنهاد سازمان تأمین اجتماعی اعمال شد، ادامه داد: «می‌دانیم که در سال‌های قبل افزایش حقوق بازنشستگان بسیار کمتر از تورم و در سال‌هایی در حدود ۶ و ۹ درصد اعمال می‌شد و طی حدود ۱۰ سال اخیر در هیچ سالی افزایش حقوق بازنشستگان متناسب با تورم نبوده است اما در سال ۹۳ برای جبران مافات و بهبود وضع معیشت بازنشستگان افزایش حقوق ۲۵ درصدی به اجرا درآمد که ۱۰ درصد بیشتر از تورم سالانه بوده است.»

به گفته مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی، این سازمان در ماه ۶ه اول سال جاری از نظر اقتصادی با محدودیت‌هایی مواجه خواهد بود. «به دلیل فشارهای اقتصادی و پایین آمدن قیمت نفت و مجموع شرایط اقتصادی کشور مشکلات و محدودیت‌هایی در حوزه اقتصادی وجود دارد که این شرایط بر عملکرد این سازمان نیز تأثیر گذار است و مجموع این شرایط نقدینگی سازمان و دریافت حق بیمه را با مشکل مواجه می‌کند.»

وضعیت بهداشت روان کودکان کار به مناسبت هفته سلامت در انجمن حمایت از حقوق کودکان بررسی شد:

غفلت جامعه از روح و روان کودکان کار

۳۳ درصد کودکان تماس گیرنده با صدای یارادر یک ماه گذشته تنبیه شده‌اند



عکس: ستار کاظمی/شهرزند

شهر وند! از آن‌ها زیاد حرف زده‌اند؛ از ساعت‌های زیاد کارشان، وضع خانوادگی و آسیب‌های جسمی. از آسیب‌های روانی که این کودکان در خیابان‌ها و کارگاه‌ها و مراکز خرید می‌بینند، اما کمتر کسی تا به حال صحبت کرده است. برای بررسی همین موضوع هم بود که عصر دوشنبه، انجمن حمایت از حقوق کودکان در جلسه ماهانه‌اش وضع بهداشت روان کودکان کار و خیابان را به مناسبت هفته سلامت بررسی کرد. شیوا دولت‌آبادی، مدیرعامل جمعیت حمایت از حقوق کودکان یکی از سخنرانان این نشست بود. او با توضیح انواع تعاریف بهداشت روان، درباره وضع بهداشت روان کودکان کار و خیابان در ایران گفت: «بهداشت روان، توانایی احساس خوب داشتن یا خود است. تعریف عمومی از بهداشت روان کودکان، دارا بودن شرایط مناسب زیستی - روانی است که فرد با آن بتواند توانمندی‌هایش را بیانشناسد، فعلا نه و موثر کار کند و سهمی در جامعه خود داشته باشد. این در حالی است که کودکان کار در بیشتر مواقع مورد غفلتند و اعتماد به نفس پایینی دارند.» او ادامه داد: «وقتی از کودک یا انسان در حال رشد صحبت می‌کنیم از خدمات می‌پرسیم که چه شرایطی را برایش فراهم می‌کنیم که بهداشت روان

شهر وند! از آن‌ها زیاد حرف زده‌اند؛ از ساعت‌های زیاد کارشان، وضع خانوادگی و آسیب‌های جسمی. از آسیب‌های روانی که این کودکان در خیابان‌ها و کارگاه‌ها و مراکز خرید می‌بینند، اما کمتر کسی تا به حال صحبت کرده است. برای بررسی همین موضوع هم بود که عصر دوشنبه، انجمن حمایت از حقوق کودکان در جلسه ماهانه‌اش وضع بهداشت روان کودکان کار و خیابان را به مناسبت هفته سلامت بررسی کرد. شیوا دولت‌آبادی، مدیرعامل جمعیت حمایت از حقوق کودکان یکی از سخنرانان این نشست بود. او با توضیح انواع تعاریف بهداشت روان، درباره وضع بهداشت روان کودکان کار و خیابان در ایران گفت: «بهداشت روان، توانایی احساس خوب داشتن یا خود است. تعریف عمومی از بهداشت روان کودکان، دارا بودن شرایط مناسب زیستی - روانی است که فرد با آن بتواند توانمندی‌هایش را بیانشناسد، فعلا نه و موثر کار کند و سهمی در جامعه خود داشته باشد. این در حالی است که کودکان کار در بیشتر مواقع مورد غفلتند و اعتماد به نفس پایینی دارند.» او ادامه داد: «وقتی از کودک یا انسان در حال رشد صحبت می‌کنیم از خدمات می‌پرسیم که چه شرایطی را برایش فراهم می‌کنیم که بهداشت روان

سهم ناچیز کودکان کار از جامعه



مدد کار اجتماعی خانه کودک ناصر خسرو

بهداشت روانی و اجتماعی یعنی خشنودی از خویشتن و رضایت از زندگی. یعنی اگر ما از خودمان خشنود و از زندگی‌مان راضی باشیم، بهداشت روانی داریم و اگر نه، فاقد بهداشت روانی و اجتماعی هستیم. من درباره بهداشت روان کودکان کار تحقیق مستقلی نداشته‌ام اما براساس تجربیاتم، اولین آسیبی که کودکان کار و خیابان از نظر بهداشت روانی می‌خورند نکتته‌ای است که در ادامه به آن اشاره می‌کنم. ما از دیدگاه روانشناسی یونگی به تولد تا ۱۲ سالگی رحم دوم می‌گوییم؛ این زندگی در رحم دوم است و هیچ فرقی با رحم اول ندارد. همچنان که کودک در رحم اول این همه مراقبت می‌شود، باید برای رحم دوم اهمیت قابل باشیم. ما به زنی که باردار است شدیداً احترام می‌گذاریم و همین احترام باید به خانوادگی که کودک یک ساله دارد، گذاشته شود. اولین آسیبی که کودکان می‌بینند این است که این حسن را از پدر و مادرشان بگیرند که او را دوست دارند؛ اولین نیاز یک کودک این است که پدر و مادرش او را بدون هیچ دلیلی و به واسطه بودنش، دوست داشته باشند. آسیبی که اولین بار به کودکان وارد می‌شود این است که احساس کنند به دلیلی دوست داشته می‌شوند؛ این که مثلاً به دلیل پول در آوردن، آن کودک دوست داشته شود یا این که از بهره‌های بالایی برخوردار است؛ این دو مورد هیچ فرقی با هم ندارند. وقتی کودک احساس کند، به به دلیل وجودش بلکه به دلیل یک عامل دیگر دوست داشته می‌شود، آسیب می‌بیند. دومین آسیبی که کودکان دچارش می‌شوند، احساس حقارت است. بین ۶ تا ۱۲ سالگی، یعنی مرحله دوم رحم دوم، آدم‌ها لیاقت می‌آموزند. اگر به آنها لیاقت نیاموزیم، حقیر با می‌آیند و آسیب می‌بینند؛ یک این که به زمین و زمان بدبینند و فکر می‌کنند همه قصد جان و مال و... را دارند و دوا این که دچار خوارطلبی می‌شوند؛ یعنی از این که خوار شوند لذت می‌برند. انسان سه نوع بودن دارد که کودکان کار و خیابان متأسفانه در مرحله اول بودن می‌مانند. بودن زیست‌شناختی یکی از این بودن‌هاست که آدم‌ها به‌جا دارند و فرقی با هم ندارند. در یک مرحله بالاتر، انسان‌ها وارد ارتباط می‌شوند یعنی دوترا آدم هم سطح در ارتباط با هم رشد می‌کنند و لذت می‌برند. وقتی من با کودکی ارتباط دارم به این دلیل که او برای من پول دربرآورد، او را به سطح زیست‌شناختی تنزل داده‌ام و این موضوع آسیب فراوانی به کودکان کار می‌زند؛ چرا که آنها وقتی از ۷ سالگی به ۲۷ سالگی می‌رسند، به این نتیجه می‌رسند که زیاد داده‌اند و کم گرفته‌اند. سومین مرحله بودن، بودن خودآگاهانه است. یعنی انسان به جایی برسد که مفهوم اساسی زندگی را خودش انتخاب کند؛ یعنی خدا، زندگی، عشق، مرگ و آزادی را و کودکان کار، کودکانی‌اند که هیچ وقت به این مرحله نمی‌رسند چون به سطح بودن ارتباطی نمی‌رسند و در روابطشان تنزل داده می‌شوند. موضوع دیگر، آموزش است. این کودکان است. این موضوع مسلم است که تا زمانی که عدالت آموزشی برقرار نشود، کودکان کار ریشه‌کن شدن نیستند. ما چطور می‌توانیم بگوییم این کودکان آسیب نمی‌بینند، وقتی که در جامعه‌ای، کودکی امکان مشروع برای درس خواندن نداشته باشد. کودکی که این امکان مشروع را نداشته باشد، به سمت امکانات نامشروع می‌رود چون گزینه اکتشاف دارد. در نتیجه کسی که پایش روی مورچه می‌رود، مدت‌ها نمی‌تواند بخوابد و یکی یکی انواع و اقسام بزه‌ها را انجام می‌دهد و کتاکش هم نمی‌گردد.

آسیب‌های روحی و روانی واقعیت آشکار زندگی کودکان کار

آقدسیه کلهر

مدد کار اجتماعی خانه کودک ناصر خسرو

سال‌هاست که در خانه کودک ناصر خسرو مشغول به کارم براساس مواردی که در این خانه داشته‌ایم کودکان کار به دو دسته تقسیم می‌شوند. یک دسته کودکان کار افغانند که خود به سه دسته تقسیم می‌شوند؛ یکی کودکانی‌اند که به صورت گروهی و قاچاقی وارد ایران می‌شوند و مشخصاً برای کار و بیشتر آنها در بازار و کارگاه‌ها مشغول به کارند. آنها معمولاً در زیرزمین محل‌های کارشان با حداقل امکانات رفاهی و بیشتر به صورت گروهی در اتاق‌های ۱۲ تا ۱۸ متری زندگی می‌کنند. براساس بازدیدهایی که ما از مکان‌های زندگی آنها داشتیم، آنها در حداقل امکانات بهداشتی و رفاهی زندگی می‌کنند. موضوعی که درباره این کودکان وجود دارد این است که به محض ورود به ایران جذب بازار کار می‌شوند یعنی هیچ کودکی که از افغانستان وارد ایران می‌شود، نیست که بعد از یک هفته جذب بازار کار ایران نشود. گروه دیگر، گروهی‌اند که با خانواده وارد ایران می‌شوند در مشاغل مختلفی مانند گردشگری، خیاطی، مکانیکی، موتورساز و... مشغول به کار می‌شوند. به این دلیل که آنها مدت زمان بیشتری در ایران هستند، کارهای پایداری پیدا می‌کنند چون آشنایی بیشتری دارند. در کل این بچه‌ها برخاشگرند و روابط بین فردی ضعیف و البته فوق‌العاده باهوشند. کلا شرایط کار این بچه‌ها سخت است. آنها زمان کار طولانی دارند، مثلاً از ساعت ۷ صبح تا ۱۱ شب کار می‌کنند و موضوع این است که هیچ عایدی و پس‌اندازی برای خودشان ندارند. زندگی بزرگسال‌ها که الان ۱۸ ساله است، از پنج سالگی کار کرده است. او همیشه به من می‌گوید که چیزی از زندگی ندیده است و هر چه را کار کرده برای خانواده هزینه کرده است. او می‌گوید که خانواده‌ام من را برای کار می‌خواهند و به همین دلیل حتی پنجشنبه و جمعه‌ها هم خانه نمی‌رود چون فقط باید بدهکاری‌های خانواده‌اش را تسویه کند. این بچه‌ها چون مسئولیت خانواده را به عهده دارند، جایگاه اعضای خانواده برایشان جایه جایی نمی‌شود چون پدرشان در نقش پدری نبوده و مادر هم در نقش مادری. از نظر بهداشتی و تغذیه‌ای این کودکان فوق‌العاده در معرض آسیب قرار دارند. این کودکان علاوه بر آسیب‌های جسمی از نظر روحی و روانی آسیب زیادی می‌بینند؛ آنها از سسن خیلی پایین در این کارگاه‌ها کار می‌کنند و به همین دلیل چندان با دنیای بیرونشان ارتباطی ندارند و نمی‌دانند که با چه مناسباتی باید با انسان‌ها رفتار کنند.

کار کودکان

کار کودکان ۵-۱۱ سالگی: حداقل ۱ ساعت کار اقتصادی یا ۲۸ ساعت کار منزل در هفته	کار کودکان ۱۲-۱۴ سالگی: حداقل ۱ ساعت کار اقتصادی یا ۲۸ ساعت کار منزل در هفته	کار کودکان ۱۵-۱۷ سالگی: حداقل ۱ ساعت کار اقتصادی یا ۲۸ ساعت کار منزل در هفته
کل کشور	۹,۱۵	۱۶,۶۱
شهری	۱۲,۳۸	۳,۱۶
روستایی	۱۵,۱۲	۶,۱۰
مرد	۱۵,۵۶	۴,۶۹
زن	۱۳,۹۱	۳,۵۷

کل کشور	IMES ۹۱	MIDHS ۹۹
شهری	۱۱,۳۸	۹,۵
روستایی	۱۵,۱۲	۱۵,۵۶

منبع: داده‌های پیمایش شاخص‌های زندگی، سلامت و جمعیت در جمهوری اسلامی ایران، سال ۱۳۸۸

آمار کار کودکان در ایران بر اساس پیمایش DHS

گزارش

رئیس شورای شهر تهران:

شهرداری تهران ۶ هزار میلیارد تومان به بانک‌ها بدهکار است

شهروند! رئیس شورای شهر تهران از بدهی ۶ هزار میلیاردی شهرداری تهران به بانک‌ها خبر داد. مهدی چمران، دیروز پس از جلسه شورا به مناسبت روز شوراها یک نشست خبری برگزار کرد و به پرسش‌های خبرنگاران پاسخ داد. رئیس شورای شهر تهران در خصوص میزان دقیق بدهی شهرداری تهران به بانک‌ها گفت: در ارتباط با میزان بدهی به بانک‌ها، اختلاف نظر وجود دارد، اختلاف از آنجایی پیش می‌آید که وقتی بانک‌ها با شهرداری تفاهم می‌کنند، میزان سود وام را در سال‌های مختلف، به صورت متفاوت اعلام می‌کنند و سودهای تمام دوره را منطبق با سود سال آخر حساب و اعلام می‌کنند. شهرداری معتقد است میزان سود باید براساس توافق سالانه باشد. لذا درباره بدهی اختلاف پیش می‌آید. نهایتاً شهرداری تهران بین ۵ تا ۶ هزار میلیارد تومان بدهی به بانک‌ها دارد و البته هم‌اکنون باید پرداخت شود و سررسید همه این بدهی در اسامی نیست و باید در سال‌های بعد پرداخت شود. به گزارش خبرنگاران، چمران درباره جزئیات دیگری از این بدهی گفت: بیش از ۱۸۰۰ میلیارد تومان از بدهی شهرداری به بانک‌ها باید به صورت نقدی پرداخت شود و الباقی به صورت تهرانی قابل پرداخت است. ۳ هزار و خرده‌ای از سررسید این بدهی در سال ۹۴ است و الباقی در سال‌های آینده پرداخت می‌شود.

جزئیات پرداخت ۶ هزار میلیاردی بدهی شهرداری

چمران در پاسخ به سوال دیگری درباره ماجرای پرداخت ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومانی به خیریه امام رضا(ع) که در بند ۲ تبصره ۲۳ قانون بودجه سال ۹۴ شهرداری تهران آمده است نیز توضیح داد. او همچنین سخن برخی رسانه‌ها را نقد کرد که عنوان شده نزدیکان شهردار یا شورا در هیأت امنای این خیریه حضور دارند. او گفت: این ساله مربوط به سازمان خیریه‌ای است که برای ساختن بیمارستان مغز و اعصاب جناب آقای پروفیسور سمعی بیان شده است. جمعی خیریه‌ای درست کرده‌اند به نام خیریه امام رضا(ع) و عده‌ای به عنوان کار خیر عضو هیأت امنای این خیریه شده و بیش از ۶۰۰-۷۰۰ میلیارد تومان کمک از مردم جمع کرده‌اند. اگر خاطراتان باشد آنها در برج میلاد نیز برنامه گذاشتند و آقای دکتر قالیباف هم سخنرانی کرد و حدود ۹۰ میلیارد تومان مردم تهران تعهد دادند. این مسئله ربطی به افراد و اعضای شورای شهر ندارد اگر هم باشند، عضو آن خیریه هستند و اگر در این خیریه حضور دارند، برای پول جمع کردن برای مصارف خیریه است. چمران همچنین درباره پرداخت ۱۰۰ میلیون تومان به نشریه ایمان گفت: یک تشکیلاتی کار فرهنگی می‌کند و کتاب چاپ می‌کند که ربطی به شهرداری ندارد و از این سازمان‌های فرهنگی فراوان هستند که از شهرداری تهران کمک می‌گیرند. در بخش دیگری از این نشست، چمران در تشریح اقدامات شهرداری در مبارزه با زمین‌خواری گفت: شهرداری در ارتباط با ثبت و ضبط زمین‌مستولی‌ت ندارد که سند مالکیت صادر کند. در این زمینه دخالتی نمی‌توانیم کنیم ولی در ساخت‌وساز در ارتفاعات بالاتر از ۱۸۰۰ متر و برخی جاهای بالاتر از ۲ هزار متر محدوده مشخص شده، ما مدامی مقداری از ساخت‌وسازها را در ارتفاعات اطراف تهران تا جایی که امکان داشتیم خارج از محدوده شهری گذاشتیم. اگر کسی بالاتر از آنها به کوه‌خواری و این مسائل بيفتد، شهرداری موظف است به شدت با این مسائل برخورد کند و یک سامانیت هم اجازه ساخت‌وساز بالاتر از این محدوده‌دهد. در منطقه ۲۲، تراز ارتفاع تا حدود ۱۴۰۰ متر است. شهرداری برای یک سامانیت هم اجازه نمی‌دهد که ساخت‌وساز شود و تلاش ما نیز همین است. در منطقه ۲۲ که بالاتر از این تراز ساخت‌وساز کرده‌بودند، سخت‌استیادیم و جلوش را گرفتیم. البته بالای ۲ هزار متر هم دانشگاه آزاد در پونک ساخته شده که قبلاً انجام شده است. شهرداری در مقابل این مسائل به شدت باید ایستاد و تاکنون ایستاده، حتی در طرحی با سیستم‌های دوربین به صورت آنلاین این مسائل را دنبال کنیم. رئیس شورای شهر تهران درباره خیابان خوری در محله از گل هم گفت: این مسئله ارتباطی با حضور اعضای شورای شهر در این ساخت‌وسازها ندارند. اعضا آمده‌اند ساخت‌وساز غیرمجاز را بگیرند نه این که در این مسائل حضور داشته باشند و چنین مسأله‌ای صحت ندارد.

گودهای غیراصولی را بپری کنیم

چمران درباره ریزش برخی گودهای راه در تهران نیز توضیح داد و گفت: برخی گودها به صورت اصولی شروع می‌شود ولی به دلیل داشتن معارض یا نداشتن پول، کار می‌خواهد یا عوامل طبیعی مانند جریان‌های زیرزمینی آب باعث فروپزوری گود می‌شود. مقداری از مشکلات نیز به خاطر طول کشیدن کار است. وقتی ۲۰ سال یک گود می‌ماند و ساخت‌وساز آن طول می‌کشد، باید بیایند و از سر این مسأله را «پیلینگ» (ایمن‌سازی) کنند. منتهی مالک نمی‌آید و این کار را انجام نمی‌دهد و این ایجاد خطر می‌کند. مهدی چمران درباره سر نوشت مصالی تهران نیز گفت: درباره پروژه مصالی بزرگ تهران نمی‌توانم صحبت کنم. این مصلاهی‌اتمنایی دارد و دولت بودجه گذاشته و مجری داشتند و کار را زیر نظر دفتر مقام معظم رهبری انجام می‌دادند. همه هم منتظرند تا زمانی که تصمیم مکتوب اعلام شود، تصمیم را اجرا می‌کنند. او درباره خروج کارخانه‌های آلاینده از تهران نیز توضیح داد: برخی از این مراکز مشکل مالی دارند و در صورت تعطیل شدن، برای کارگران انسان مشکل درست می‌شود و برای همین مهلت برای انتقال گرفته‌اند و برخی نیز دنبال کارهای خود هستند تا آلاینده‌ی صنایع را کمتر کنند یا به خارج از تهران منتقل شوند.